
6 Kungl. Maj:ts proposition nr 44.

Nr 44.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående för
säljning av vissa kronan tillhöriga områden inom 
Karlskrona stad; given Stockholms slott den 24 januari 
1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 24 januari 1936.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, 

Levinson, Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström anför:
Enligt ett den 13 juni 1932 dagtecknat köpekontrakt försålde stärbhus- 

delägarna i boet efter Anna Hildur Dyring till varvsarbetaren Olof Ohlsson 
och hans hustru Alma Ohlsson i Karlskrona dödsboet tillhöriga fastigheten 
nr 2 i kvarteret Ruuth med adressnummer 9 vid Dockegatan i Karlskrona.

Med förmälan att vid en den 30 november 1932 företagen förrättning för 
mätning av ovan omförmälda tomt utrönts, att av makarna Ohlsson genom
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förenämnda kontrakt inköpt boningshus till huvudsaklig del vore beläget å 
tomten nr 3 samt till en mindre del å tomten nr 4 i kvarteret Ruuth, vilka 
båda tomter tillhörde Kungl. Majit och kronan, har Olof Ohlsson i en den 
5 mars 1935 dagtecknad skrift anhållit att få inköpa tomten nr 3, utgörande 
i areal 80.6 kvadratmeter, samt av tomten nr 4 ett område av 16 kvadrat
meter.

X häröver den 14 november 1935 avgivet utlåtande har mavinforvaltningen 
— med överlämnande av till ärendet hörande handlingar jämte karta, utvi
sande ifrågavarande tomters lägen och gränser — meddelat, att ämbetsverket 
intet hade att erinra mot att de av makarna Ohlsson hävdade områdena om 
tillhopa 96.6 kvadratmeter av de Kungl. Majit och kronan tillhöriga tom
terna nr 3 och 4 i kvarteret Ruuth finge till nämnda makar försäljas för ett 
såsom skäligt ansett pris av 6 kronor för kvadratmeter, vilket pris Olof 
Ohlsson, enligt inhämtad upplysning, förklarat sig villig erlägga. Enligt från 
stadsingenjören i Karlskrona under hand inhämtad uppgift förelåge hos 
vederbörande myndighet utarbetat förslag till sådan ändring av tomtindel
ningen i kvarteret Ruuth, som erfordrades för att makarna Ohlsson, efter 
ett eventuellt förvärv av ifrågavarande områden, skulle kunna erhålla lagfart 
å desamma; och torde byggnadsnämnden, enligt vad upplysts, komma att 
företaga nämnda förslag till behandling, så snart vederbörlig ansökan från 
Olof Ohlsson därom till nämnden inkomme.

Vid marinförvaltningens utlåtande fanns fogat ett av stationsiefälhavaren 
vid Karlskrona örlogsstation avgivet yttrande av innehåll, bland annat, att 
kronan för närvarande icke hade något behov av förenämnda tomter samt 
att desamma, såvitt nu kunde bedömas, ej heller inom överskådlig framtid 
behövde tagas i anspråk av kronan.

Då ifrågavarande områden icke torde erfordras för försvarsväsendets räk
ning och den av makarna Ohlsson godtagna köpeskillingen synes skälig, 
finner jag mig böra tillstyrka ifrågavarande försäljning. Såsom köpevillkor 
synes emellertid böra gälla, att köparen svarar för samtliga kostnader för 
områdenas avstyckning och för lagfart därå. Inflytande köpeskilling torde 
böra tillgodoföras reservationsanslaget till underhåll av flottans fartyg och 
byggnader m. m.

I enlighet härmed får jag hemställa, att Kungl. Majit måtte föreslå riks
dagen medgiva,

att de av varvsarbetare!! Olof Ohlsson och hans hustru Alma 
Ohlsson för närvarande hävdade områdena örn tillhopa 96.6 
kvadratmeter av de Kungl. Majit och kronan tillhöriga tom
terna nr 3 och 4 i kvarteret Ruuth i Karlskrona stad må, med 
den mindre jämkning i områdenas gränser och storlek som vid 
blivande ändrad tomtindelning kan visa sig erforderlig, till 
nämnda makar försäljas för ett pris av 6 kronor för kvadrat
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meter och. mot villkor, att köparna vidkännas av köpet föran
ledda avsöndrings- och lagfartskostnader, samt

att köpeskillingen må tillgodoföras reservationsanslaget till 
underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
vid detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 44.

Ur protokollet: 

Gunnar Christianson.


